
COMUNE DI MISANO ADRIATICO
PROVINCIA DI RIMINI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
COPIA

NUOVO  SISTEMA  DI  VALUTAZIONE  DELLA  PERFORMANCE 
INDIVIDUALE DEL PERSONALE DIPENDENTE E DEI RESPONSABILI DI  
SETTORE -PARZIALE E TEMPORANEA SOSPENSIONE

NR. Progr.  165

Data 24/11/2011

L'anno  DUEMILAUNDICI  questo  giorno  VENTIQUATTRO  del  mese  di  NOVEMBRE  alle  ore  16:00  
debitamente convocata si è riunita la Giunta Comunale nella solita sala delle adunanze.

Fatto l'appello nominale risultano:

  N.        Cognome e nome Presente Assente

     1.       GIANNINI STEFANO Presidente  X

     2.       PICCIONI FABRIZIO vice sindaco  X

     3.       BASCHETTI CLAUDIO Assessore X

     4.       GUAGNELI LUIGI Assessore  X

     5.       UBALDINI MARCO Assessore  X

     6.       SEMPRINI IVAN Assessore  X

     7.       SIGNORINI LIVIA Assessore X

     8.       BERTUCCIOLI VALERIO Assessore  X

Partecipa alla seduta il Segretario Generale: Dott.  PIRACCINI LIA.
In qualità di Presidente, il Signor AVV. GIANNINI STEFANO assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta.

Pareri di cui all'art. 49 del D.lgs. n. 267

Il Responsabile del SETTORE FINANZIARIO P T Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere:
FAVOREVOLE

Data 22/11/2011 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to Dott. Fabrizio Bernardi

Il Responsabile del SETTORE FINANZIARIO
 Per quanto concerne la regolarità contabile esprime parere:
NON DOVUTO

Data



DELIBERAZIONE DELLA Giunta Comunale NR. 165 DEL 24/11/2011

OGGETTO:

NUOVO SISTEMA DI VALUTAZIONE DELLA PERFORMANCE INDIVIDUALE DEL 
PERSONALE DIPENDENTE E DEI RESPONSABILI DI SETTORE -PARZIALE E 
TEMPORANEA SOSPENSIONE

LA GIUNTA COMUNALE 

Viste  le  deliberazioni  n.  259  e  n.  260  del  30/12/2010   di  approvazione  dei  nuovi  sistemi  di 
valutazione della performance individuale dei responsabili di settore e del personale dipendente;

Visto  il  punto  2  del  dispositivo  delle  suddette  deliberazioni  che fissava  al  1^  Gennaio  2011 
l'entrata  in  vigore  del  suddetto  sistema  di  valutazione,   fatte  salve  eventuali  future  direttive 
emanate in merito all'applicazione della “Riforma Brunetta”;

Visto il Dlgs. n. 141 01/08/2011 art . 6 che recita: “La differenziazione retributiva in fasce prevista 
dagli articoli 19, commi 2 e 3, e 31, comma 2, del decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 si  
applica dalla  tornata contrattuale  collettiva successiva a quella  relativa al  quadriennio 2006 – 
2009.....omissis.....”

Ritenuto, nella fase di sospensione dell'utilizzo delle fasce, di procedere alla conversione della 
valutazione in trattamento economico accessorio applicando, comunque, criteri che rispondono 
all'esigenza di premiare il merito e il miglioramento della performance organizzativa e individuale, 
anche attraverso l'utilizzo di sistemi premianti selettivi, secondo logiche meritocratiche;

Ritenuto, per quanto sopra, di adottare dal 01/01/2011 i criteri  già in essere e che di seguito si  
riportano:

– funzionari responsabili di settore

Conversione della valutazione in 
trattamento economico accessorio

Da 9,1 a 10 100,00%

Da 8,1 a 9 90,00%

Da 7,1 a 8 80,00%

Da 6 a 7 70,00%

Sotto 6 0,00%

– personale dipendente

Conversione della valutazione in trattamento economico accessorio

Ripartizione del fondo destinato al trattamento accessorio collegato alla performance individuale 
per ciascun settore sulla base del numero dei dipendenti pesati per categoria

Suddivisione  dei  sub-fondi  per  la  sommatoria  dei  prodotti  fra  i  parametri  di  categoria  del 
Personale e le valutazioni finali dei dipendenti

Moltiplicazione del risultato ottenuto per ciascun singolo prodotto fra il parametro di categoria e la  
valutazione finale del personale.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: «Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli enti locali»;

Visto il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: «Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;



Dato atto che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 49 del  D.Lgs.  
18/08/2000, n. 267, ha espresso il parere che si allega: 
– Il responsabile del settore interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

Tutto ciò premesso e considerato. Con votazione unanime e palese

DELIBERA

1) Di dare atto che, a decorrere dal 1^ gennaio 2011,  nella fase di sospensione dell'utilizzo delle 
fasce,  si  procederà  alla  conversione  della  valutazione  in  trattamento  economico  accessorio, 
applicando i criteri già in essere e che di seguito si riportano:

– funzionari responsabili di settore

Conversione della valutazione in 
trattamento economico accessorio

Da 9,1 a 10 100,00%

Da 8,1 a 9 90,00%

Da 7,1 a 8 80,00%

Da 6 a 7 70,00%

Sotto 6 0,00%

– personale dipendente

Conversione della valutazione in trattamento economico accessorio

Ripartizione del fondo destinato al trattamento accessorio collegato alla performance individuale 
per ciascun settore sulla base del numero dei dipendenti pesati per categoria

Suddivisione  dei  sub-fondi  per  la  sommatoria  dei  prodotti  fra  i  parametri  di  categoria  del 
Personale e le valutazioni finali dei dipendenti

Moltiplicazione del risultato ottenuto per ciascun singolo prodotto fra il parametro di categoria e la  
valutazione finale del personale.

2) Di dare atto, altresì, che fatta eccezione per l'utilizzo delle fasce, sono applicabili dal 01/01/2011 
i nuovi sistemi sistemi di valutazione della performance individuale dei responsabili di settore e del 
personale dipendente approvati con proprie deliberazioni G.C. n. 259 e 260 del 30/12/2010 ;

4) Di  trasmettere  copia  del  presente  atto  alle  OO.SS.  territoriali,  alla  R.S.U.  aziendale  e  ai  
Responsabili dei settori.

Infine

LA GIUNTA COMUNALE

Stante l'urgenza di procedere, con votazione unanime e palese

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 4, 
del D.Lgs. n. 267/2000.



DELIBERAZIONE DI Giunta Comunale NR. 165 DEL 24/11/2011

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
F.to AVV. GIANNINI STEFANO F.to  PIRACCINI LIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata nel sito informatico istituzionale di questo 
Comune per 15 giorni consecutivi dal  02 dicembre 2011 al  17 dicembre 2011, ai sensi e per gli  
effetti dell'art. 124, comma 1, del D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267 e dell'art. 32, comma 1, della 
legge 18 Giugno 2009, n. 69.

Lì,  02 dicembre 2011 IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI

F.to Dott. Stelio Vaselli

COMUNICATA AI GRUPPI CONSILIARI

In data  02 dicembre 2011  ai sensi dell'art. 125 – D.lgs.18 Agosto 2000, n. 267

E' copia conforme all'originale
Lì,  02 dicembre 2011 IL RESPONSABILE DEL

SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI
Dott. Stelio Vaselli

ATTESTATO DI ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è stata pubblicata nei termini sopraindicati.

E' divenuta esecutiva il  13 dicembre 2011, giorno successivo al decimo di pubblicazione, ai 
sensi dell'art.134, 3° comma, D.lgs. 18 Agosto 2000, n. 267.

Addì, IL RESPONSABILE DEL
SETTORE SEGRETERIA – AFFARI GENERALI

F.to Dott. Stelio Vaselli


	N. Cognome e nome Presente Assente

